

הדרת מלך

בראשות הרב אלון כהן שליט"א | רח' ויצמן 3 אזור

חיזוקים וחיידושים מקהילתנו המועטירה

הדלקת נרות: 16:21 | יציאת השבת: 17:24 | ר"ת: 18:02

גיליון 333

מקצ
תש"פ

סימון מטרה - מורנו הרב אלון כהן שליט"א

מעצמו גדלות, עמל, שקידה, זיכוי הרבים, צורת דיבור ושאיפות כמו רבה של אותה העיר, וכל זה רק כדי לקבל על עצמו את אותו הדיבור והגדלות, ודבר זה סייע לו להגיע ולהעפיל לרמות נשגבות של תורה ויראת שמים. **ישנם עד היום מחברות וחיידושי תורה שכתב רבינו אור העולם, רבינו עובדיה יוסף זצ"ל בגיל 10 לערך, ושם ישנה חותמת שיצר לעצמו והיה חותם בצורת אותה חותמת על מחברותיו וחיידושי התורה שכתב, וכל זאת רק כדי ליצור דיבור ושאפה בריאה להגיע לפסגות של הצלחה בתורה ויראת שמים.** על כל אחד ואחת מאיתנו ללמוד מכל זה כי הצלחה בחיים לא מגיעה למי שיש הרבה קשרים או הרבה כסף, או למי שיש אבא שמחובר לאנשים רבים, כי כל הדברים הללו אולי יכולים להיות רצונות ויש לו שאיפות, הוא בעל מעוף מחשבתי וחושב קדימה לאן פניו מועדות ולהיכן הוא רוצה להגיע במהלך חייו. רוב האנשים לא תמיד משתמשים במחשבות אלו של שאיפות קדימה אלא חיים אם העכשיו ואת הזמין, וגם אותם שחושבים ושואפים קדימה, מתעסקים בדברים גשמיים של כמות וחומר. החשמונאים לימדו אותנו כי כאשר אדם מתבונן קדימה ושאיפותיו הן ערכיות ורוחניות, יכול הוא להגיע לכוחות בלתי נדלים גם בגשמיים ויכול לנצח אימפריה שלמה החולשת בכוחה הצבאי על ארצות ומדינות. **אדם צריך לצייר לעצמו כיצד הוא רואה את עצמו בגיל מבוגר מבחינה ערכית, כיצד ישקוד על התורה לאחר שיצא לפנסיה, כיצד יהיה סבא טוב עם מידות טובות וסבלנות לנכדיו, והיכן ישקיע גם את כוחותיו ומרצו בפעולות חסד כאלו ואחרות.** לאחר שיחשוב לאן הוא כוסף ושואף, יתחיל מהיום! לעשות פעולות הנוגעות לאותן השאיפות, וגם אם יתחיל בפעולות קטנות ופשוטות, אולם עצם עשייתו תניח אותו בתחילת הדרך שבה יצעד עד אשר יכבוש את אותן מטרות שאליהן הוא רוצה להגיע. אנשים גדולים מעולם לא הפכו בין לילה מאדם פשוט לאדם מורם מעם, קדוש ובעל מעלות כאלו ואחרות, אלא התחילו ללכת צעד צעד במשעול שאותו הגדירו לעצמם, ולאור אותן שאיפות שהיו להם עלו וירדו, מיהרו או האטו, אך תמיד ידעו לאן פניהם מועדות, עד שזכו להעפיל ולהגיע אל הפסגה הנכספת. החכם שקורא על כך, מחפש מהיום איזו שהיא מטרה ערכית וחיובית שאליה ובה שואף להתקדם, ומעתה מתחיל לעבוד על כך. שמחה ופרגון, לימוד זכות וותרנות, גמילות חסדים והארת פנים קביעת עתים לתורה ואמירת פסוקי דזמרה בנחת הם מקצת מתוך הקשת הרחבה והעצומה שבה אפשר להתקדם ולראות אורות נפלאים שירוממו אותנו עד פסגות אין קץ.

נעימות בימינך נצח לידידנו ואהובינו היקרים והחשובים עד מאד.

נמצאים אנו בעיצומם של ימי חג החנוכה, ימים נפלאים ומיוחדים אשר אורם העצום מלמד אותנו אין ספור חכמות ותובנות למהלך חייו. מה עלה על דעתם של מתי מעט יהודים, צדיקים יהיו אשר יהיו לנסות להלחם באמפריה הגדולה ביותר בתבל? כיצד בכלל אותו רעיון החל להתרקם בשכל, הלא אין לרעיון המלחמה כל היתכנות או צד של נצחון או אפילו דגדוג למלכות הרישעה אשר שלטה באותם הימים בכל מקום ופינה. וגם לאחר שהרעיון קנה לו שביטה בשכל, כיצד בפועל יתכן להגיע למצב של נצחון המעטים מול הרבים? והיסוד הגדול שמלמדים אותנו אותם גבורי כח עושי דברו, שאמת ויציב הדבר שאם ננסה ליצור מערכה גדולה כל כך בשכל, שאכן אין לכך אפילו אחוז מזערי הצלחה. נקודת ויריית הפתיחה של אותה מערכה מלחמתית לא התחילה כלל בשכל אלא בלב היהודי שכאב את מצבו של העם והמשיכה באמונה הצרופה בה' יתברך. **כאשר כוחות הנפש בוברים והנשמה כמהה להשיג ולהגיע למטרה מסויימת, יש באדם כוחות גנוזים ועצומים שמתעוררים דווקא ורק בזמנים אלו.** כל אחד וכל אחת מאיתנו יכול להיות אבא ואמא, בעל ורעה טובים פי כמה וכמה יותר, להבליג, להאיר פנים בכל מצב ממש, לפרגן, לעודד, לרומם ולהשרות אורה של שמחה קבועה בבית. אנו צריכים רק לרצות ולהתרומם מעט מהמקום שבו אנו נמצאים, לצאת מהקופסה המחשבתית המקובעת שלנו, לראות את הבית והחיים במושגים גדולים שצפים ופועלים מעל המחשבה הרדודה של רוב אנשי העולם. אל תחיה את מה שעובר עליך כעת, אלא תתרומם ותחיה את המקום שאליו אתה שואף ושאליו אתה רוצה להגיע. אחד ומיוחד מגדולי מאורי הדור האחרון היה הגאון רבינו שמואל הלוי וואזנר זצ"ל שכולו היה אש של תורה ויראת שמים טהורה. במשפחתו סיפרו כי מצאו לפני שנים מכתבים שכתב עוד בהיותו בחור ישיבה ותשובות בהלכה שערך לעצמו ולעוד אחרים ששאלוהו, וראו כי על החתום היה כתוב שמו עם תואר שהוסיף לעצמו, "רב העיר לודז'". והתפלאו מאד במה מדובר, הלא באותן שנים לא היה בלודז', ומעולם לא היה רבה של אותה העיר, ואם כן מה פשרה של אותה חתימה עם אותו תואר המצורף? וכששאלוהו על כך חיך והסביר כי בהיותו בחור צעיר ואברך צעיר חיפש לעצמו להיכן הוא שואף להגיע, כיצד הוא רואה את עצמו כש"יהיה גדול", וחשב כי משרת רב העיר לודז' היא משרה חשובה מאד, שיש להתאמץ ולעמול כדי להגיע אליה, דבר שיכול לדרבן אותו במשך אותה התקופה, ואמר כי החליט משך תקופה מסויימת לתבוע

שבת שלום וחבורך

יש לדעת כלל בחינוך ילדים -
דע את שפתם ודבר עימם בשפתך...
חכמה במשפט אחד...

נשות מלך	חופת מלכות מכון להדרכת חתנים וכלות	הדרת קודש מכון סת"ם ותשמישי קדושה	ילדים ירחון בנושא חינוך על טהרת הקודש	חסדי המלך גמ"ח משפחות	בת מלך מדרשייה לבנות	בית הוראה	בית מלכות ייעוץ הדרכה והכוונה בנושא טהרת המשפחה	כולל אברכים
----------	---------------------------------------	--------------------------------------	--	--------------------------	-------------------------	-----------	--	-------------

בשבת קודש

השיעור המרכזי

בהלכה, מוסר, השקפה, פרשת שבוע

מפי מורנו הרה"ג **אלון כהן** שליט"א

בשעה 14:00 תפילת מנחה ולאחר מכן השיעור המרכזי

שיעור תהילים לילדים וילדות הצדיקים

בהפרדה מלאה בשעה 13:00 פרסים למשתתפים



מלאכת מבשל

1. מהות מלאכת מבשל היא הרפיית גוף קשה וריכוכו או הקשיית גוף רך וחיוזוקו ע"י חום האש.
2. המבשל או האופה או הצולה או המטגן חייב משום מבשל. אין אפיה אחר אפיה ולכן מותר ליתן פת שנאפתה מלפני שבת על גבי פלטה של שבת כדי להקשותה באופן שתיעשה צנימים.
3. לפי הספרדים דבר שנצלה או נאפה- מותר ליתנו בתוך כלי ראשון אפילו הוא עומד על האש, וכן בשר שנתבשל מערב שבת מותר ליתנו על גבי פלטה של שבת שיהיה כעין צלי. ואחינו האשכנזים נוהגים להחמיר בכל זה.
4. מאכל שהתבשל לפני השבת כל צרכו והתקרה:
 - א. אם הוא דבר שכולו או רובו יבש מותר לחממו על גבי הפלטה בשבת אף אם יגיע ע"י זה לחום שהיד סולדת בו.
 - ב. אם הוא דבר שכולו או רובו לח אסור להניחו על גבי הפלטה.

הפוך את מטבע הכסף למטבע אש

רבי דונש היה אחד הגבירים הגדולים ברוסיה, בעל צדקה גדול ואיש חכם. בכל פעם כאשר בא אליו "הסבא" מנובהרדוק, היה פותח לפניו את קופת הכסף שלו, ואומר: "קח ככל שתחפוץ". באחד הימים הגיע רבי גדול לרבי דונש, וביקש ממנו סכום כסף לעניין חשוב. רבי דונש כמובן נתן את תרומתו, אלא שהסכום שנתן לא סיפק את הרב. אמר הרב לרבי דונש: "סלח לי ואל נא תכעס עליי, אך ברצוני לשאול אותך שאלה - מדוע כאשר הסבא מנובהרדוק בא אליך לבקש צדקה, אתה נותן לו סכומים הגונים, ואילו לי נותן אתה סכום יפה, אבל דל ביחס לצרכי, באתי אליך בעניין חשוב מאד ומה ראית להעדיפו על פניי?" חייך רבי דונש והשיב: "לפי התנהגותך אצלי בבית, אני משער כיצד התנהגת בביתך בטרם בואך אליי. לבשת בגדי שבת, שאלת את הרבנית אם אתה נראה בסדר, הרי הולכים לגביר רבי דונש. כשהגעת הנה, נקשת על הדלת בעדינות רבה, וכשפתחתי לפניך את הדלת, לא התיישבת, עד שהתיישבתי, מתוך דרך ארץ ויראת כבוד כלפיי. אמור נא לי, לשם מה כל חרדת הכבוד הזו? וכי מי אני ומה אני? אלא מה, יש לי כסף! אם כסף הוא דבר כה חשוב, רוצה אני להחזיקו אצלי... אולם, כשהסבא מנובהרדוק בא אליי, אני פותח לו את הדלת, הוא נכנס, מתיישב, ומתחיל לדבר אליי בניגון: 'דונשיל, דונשיל, מה יהיה איתך? הרי חוץ מכסף אין בידך מאומה!' ומכך אני מבין שכסף זה הבל. הוא יושב ומוכיח אותי, ואינו חושש לומר לי מילים כדרבנות, לכן אני פותח לפניו את הקופה ואומר לו, 'קח ככל הדרוש לך...' (להתענג בתענוגים!) מה עזר לרבי דונש לפתוח את ליבו וארנקו? ההבנה שכסף הוא רק כסף, ואילו מעשיו של האדם חשובים יותר. ככל שהאדם יפנים שכספו הוא אמצעי, בו יכול להחיות את נפשו ואף את נפש חברו, יוכל בכך להפוך את הכסף מסטבע מטבע נחושת למטבע של אש. כשם שאש עולה כלפי מעלה, כך אתה במעשיך יכול להעלות את נשמתך כלפי מעלה, להפוך יום אפור ליום מלא אור בזכות שהפכת מטבע פשוט למטבע של אש כששלשלת אותו אל תוך קופת הצדקה.

הפוך מעט מהכסף שלך לעונג רוחני, שים אותו בפיקדון המניב תשואה רבה יותר, תשואה שתביא לך שפע גדול בעולם הזה ועונג רוחני בעולם שכולו טוב...

זמני תפילות

שחרית מניין א' בשעה 6:00, מניין ב' בשעה 7:45

מנחה 20 דקות לפני השקיעה,

דרשת מורנו הרב שליט"א,

ערבית לאחר צאת הכוכבים, ערבית מניין שני בשעה 20:00

זמני השיעורים והלימוד בבית המדרש

ימים א' עד ה' כולל יום/ אברכים מהשעה 9:00 עד 13:00

17:00 עד 14:00

כולל יום בעלי בתים מהשעה 9:00 עד 12:00

השיעור הקבוע שלך כל יום בשעה 19:15 מפי אברכי הכולל

מוסר, הלכה, פרשת שבוע

זמני תפילות שבת קודש

מנחה ערב שבת 10 דקות לפני הדלקת נרות

שחרית בשעה 7:15, שיעור תהילים לילדים בשעה 13:00

מנחה בשעה 14:00 ולאחר מכן שיעור מפי מורנו הרב.

ערבית בזמן צאת השבת

סיפור קטן...

בירושלים היה זוג צעיר שלא נולדו להם ילדים והם היו מאוד שבורים. הם נסעו לווילנא לגדולי הרופאים ולאחר מאמץ להיכנס לרופא הראה להם הרופא את כף ידו ואמר "כשיגדלו לי כאן שערות אז יהיו לכם ילדים".

הם יצאו מהרופא שבורים ורצוצים ולא די בכך שהרופא לא עזר כלום אלא שהוא שבר אותם לגמרי. האשה החליטה בליבה כי כשתגיע הביתה היא תתפלל ותבכה. אבל בביתם התגורר חותנה שהיה מקובל גדול והיא לא רצתה לצער אותו. היא ידעה שאם היא תתחיל לבכות שם, הוא ישמע, וזה יעשה לו עוגמת נפש ויפריע לו בעבודת השם ולכן לא רצתה לספר על כך דבר. ליד הבית היה דיר עזיזים והיא החליטה ללכת ולבכות שם ולהתפלל לקב"ה שיושיע אותה.

לאחר שסיימה, יצאה משם עם עיניים נפוחות ואדומות מדמעות. החותן שלה עבר משם, ראה אותה ושאל: מה קרה? מה את מחפשת בדיר? היא ניסתה להתחמק אך לאחר שהוא לחץ עליה היא סיפרה את כל הסיפור.

אמר לה חותנה: למעשה, נגזר בשמיים שיתנו לכם בן אבל התפילות שלך עד כה לא היו מעומק הלב ומשברון לה. לתפילה הזו חיכו, לשעה הזו חיכו בשמיים ובעוד שנה את חובקת בן.

ואכן, לאחר כשנה נולד להם בן שגדל להיות תלמיד חכם עצום והאיר את עיני ישראל בהלכה, והוא הגאון הרב **יוסף שלום אלישיב** זצוק"ל.

לשון הרע

אם נאמר איש!

אדם הפוגש ידיד נעורים או בן עירו לשעבר נוהג להחליף רשמי זכרונות מהעבר ומידע לגבי ידידים משותפים. קורה למשל שמחליפים דעות על האנשים שמכירים ועל מידת הצלחתם ושמירת התורה והמצוות שלהם ועל ידי כך יכולים בקלות להגיע לאיסור לשון הרע ללא כל תועלת.

על כן חייב כל אחד להיזהר ולהימנע משיחות כאלו ואם כבר התחיל - ישנה לנושא אחר.

הט"פ היו"א

מפי מורנו הרב שליט"א

050-2880202

העלון מוקדש לרפואתו של מורנו הרה"ג חיים בן שרה שליט"א